



## PRESSEMEDDELELSE

Billigere energi – bedre komfort

24. november 2005

Danske familier kan se frem til at spare op mod 1.000 kroner om året med en bedre styring af forbruget i hjemmene. Sådan lyder en af seks visioner fra Energy Camp, hvor 56 energieksperter i 30 timer har arbejdet på at udvikle en bedre energifremtid.

Anbefalingerne er netop afleveret til transport- og energiminister Flemming Hansen (K).

- Hvis vi kan styre energiforbruget bedre, så kan forbrugerne spare energi og få en bedre komfort, siger direktør Carl Hellmers fra Fredericia Fjernvarme. Han vurderer, at projektet, der kræver at forbrugerne får installeret en EnergyTrader i hjemmene, efter en prøvefase de næste par år, kan tilbydes alle forbrugere fra 2009.

Når den tid kommer, vil forbrugerne få et tilbud fra deres energiselskab, og Carl Hellmers lover, at en tilslutning vil være nem og uproblematisk. Udover at forbrugerne får fordele, så vil det danske energisystem kunne rumme mere vind- og solenergi. Uden en styring af forbruget kan energisystemet nemlig rende ind i problemer, når vinden ikke blæser, og solen ikke skinner. Styringen kan også sikre, at danske forbrugere kan få glæde af nationens store produktion af vindmøllestrøm – i stedet for, at vi sælger den til spotpris til nordmænd, svenskere og tyskere.

En anden vision fra Energy Camp handler om at gøre Amager til vært for Danmarks udstillingsvindue på energiområdet. NRG, hedder projektet, hvor de store bogstaver står for Next Renewable Generation. Altså næste runde udvikling inden for vedvarende energi.

Amager har allerede en del at bygge videre på, når det gælder om at udvikle den danske energisektors svar på Silicon Valley: Et kraftværk, et forbrændingsanlæg, et renseanlæg, udnyttelse af varme fra undergrunden (geotermi), solceller... og mange beboere både i nye boliger/bygninger i Ørestaden og ældre huse eksempelvis også på Christiania.

- Vi vil omdanne affald til ethanol, der kan erstatte benzin. Vi skal have forureningen med CO2 nedbragt i områder med stor befolkningskoncentration, og det her projekt er netop spændende, fordi det kan gennemføres i sammenhæng med en stor by, siger direktør Ulla Røttger fra Amagerforbrænding.

Læs mere om alle visionerne på [www.energycamp.dk](http://www.energycamp.dk). Energy Camp er arrangeret af Vindmølleindustrien, Ingeniørforeningen, Dansk Metal, Handel, Transport og Serviceerhvervene (HTS), Dansk Fjernvarme og Dansk Energi.

Nærmere oplysninger fås hos:

**CBindslev, Susanne Dahl:** 26 81 51 61

**Dansk Energi:** Jesper Tornbjerg: 22 750 470

**Amagerforbrænding, Ulla Røttger:** 24 25 70 99

**Fredericia Fjernvarme, Carl Hellmers:** 23 48 59 22